Makalede, Sadrazam Koca Râgıb Paşa tarafından Prusya Kralı II. Friedrich'e Osmanlı Türkçesi ile yazılan mektup ile Zıştovi Antlaşmasının fotoğrafına yer verilmekte ve incelenen bütün arşiv belgeleri hakkında detaylı bilgi sunulmaktadır (Abdurrahman Şeref, 1333 [1917], ss. 65-92).

5. Berlin Posta Müzesi: İlm-i Asâr-ı Atika üst başlığını taşıyan makale Resimli Gazete'de yayımlanmıştır. Makalede, Berlin'de yeni açılan posta müzesi hakkında bilgi verilmektedir. Berlin'deki büyük postanenin içinde açılan müzede postacıların kullandığı elbiseler, arabalar ve aletler ile posta pullarının bulunduğu ifade edilmektedir. Ayrıca Almanyada posta hizmetlerinin gelişimi konusunda bilgiler verilmektedir (M. Kazım, 1309 [1893], ss. 1135-1136).

¹ Osmanlı Devleti'nde Beyoğlu'nda kitap ticareti yapan önemli Alman kitapçılar Otto ve Keil ile S. H. Weiss'dir. Otto ve Keil'in işlettiği Librairie International sultanın kitapçısı unvanını kazanmıştır (Strauss, 1993, s. 11). Makalede isimleri belirtilmese de bahsedilen Alman kitapçıların Otto ve Keil ile S.

Kütüphanenin inşasının 2.500.000 dolara mal olduğu ve kütüphanenin yangın tehlikesine karşı demirden yapıldığı ifade edilmektedir. Kütüphanenin herkese açık bir halk kütüphanesi olduğu, kütüphanedeki kitap mevcudunun iki milyona yakın olduğu bilgisi verilmektedir (Boston Kütübhâne-i Cedîdi, 1310 [1895], s. 486).

7. Dünyada En Büyük Kütübhâne: Maârif Gazetesi'nde yer alan makalede, dünyanın en büyük kütüphanesinin Paris'teki millet kütüphanesi (Bibliothèque Nationale de France) olduğu ifade edilmektedir. Kütüphanede iki milyon matbu, iki yüz bin el yazması kitap bulunduğu bilgisi verilmektedir.

Türkiye'deki müzelere karşı halkın ilgisinin az olduğu, kendi tarihini bilmeden başka milletlerin tarihini öğrenmenin yeterli olamayacağı ve Türkiye'nin her şehrine müzeler açılması gerektiği ifade edilmektedir. Ayrıca Türk kültürüne ait eserlerin olmadığı, milli konularda yazılmış olan eserlerin Telif ve Tercüme Heyeti tarafından çoğaltılması gerektiği belirtilmektedir (Şehabeddin, 1341 [1925], ss. 603-605)

16. Münih'te Schack Resim Müzesi: Resimli Gazete'de yer alan makalede, Adolf Von Schack tarafından yaptırılan Münih'teki Resim Müzesi hakkında bilgi verilmektedir. Bu müzenin dünyadaki en meşhur resim müzelerinden biri olduğu, 300 kadar tablonun bulunduğu müze koleksiyonunu ağırlıklı olarak Adolf Friedrich von Schack'ın⁵ eserlerinin oluşturduğu belirtilmektedir (Münih'te Schack Resim Müzesi, 1310 [1894], ss. 171-172).

17. New York'ta Bir Kitabhâne: Mecmua-i Ebüzziyâda yayımlanan makalede Amerika'nın New York şehrindeki Astor Kütüphanesi hakkında bilgi verilmektedir. Kütüphanenin Astor'un⁶ vasiyeti ve 2.000.000 Frank bağışı sayesinde kurulduğu ifade edilmektedir. Kütüphanenin 1854 yılında açıldığı ve 80.000 kitaplık bir dermesinin olduğu ve ilerleyen süreçte Astor Ailesi tarafından yapılan bağışlarla hem kütüphane binasının hem de kitap koleksiyonunun genişlediği belirtilmektedir. (New York'ta Bir Kitabhâne, 1300 [1883], ss. 990-991).

18. New York'ta Yeni Kütübhâne-i Umûmi: Mecmua-i Ebüzziyâda yer alan ve 'Amerika Terakkiyatından' üst başlığını taşıyan makalede, Amerika Birleşik Devletleri'nin gelişmişlik düzeyi olarak Avrupa ülkelerini geçtiği bunda da yenilikçi hizmet anlayışının etkili olduğu ve bu hizmetlere halkın kütüphanelerden kolaylıkla yararlanması konusundaki yenilikçi yaklaşımların örnek gösterilebileceği belirtilmektedir.

Kütüphane binasında yaşlılara, çocuklara, görme engellilere ayrı okuma salonları tahsis edildiği belirtilmektedir. Ödünç bölümü, gezici kütüphane hizmeti bölümü, kataloglama bölümü, mücellithane ve bir tane de matbaanın bulunduğu kütüphanenin 45 milyon franga mal olduğu ifade edilmektedir (New York'ta Yeni Kütübhâne-i Umûmi, 1330 [1912], ss. 215-217).

⁵ Önemli bir koleksiyoner, seyyah ve sanat hamisi olan Adolf Friedrich von Schack (1815-1894) hayatı boyunca biriktirdiği tabloları kurduğu müzeye bağışlamıştır. Schack'ın çabalarıyla oluşturulan müze, Önemli Alman sanatçıların yaklaşık 180 tablosuyla 19.

Kütüphanedeki Arapça eserlerin sayısının 1700 olduğu ancak bu sayının 1729 yılında hazırlanan kütüphane kataloğuyla eşit olması sebebiyle aradan geçen zaman zarfında kütüphane koleksiyonuna yeni Arapça eser katılmamış olmasının garip olduğu ifade edilmektedir (Paris Kütübhâne-i Kraliyesi, 1286 [1869], ss. 778-780).

20. Posta Müzesi: Resimli Gazete'de yer alan makalede, Washington'da açılan Posta Müzesi hakkında bilgi verilmektedir. Eski Washington Postane binasında açılan müzede, Amerikâda tarih boyunca kullanılan posta alet ve elbiseleri, tarihi posta pulları, posta taşımacılığında kullanılan araçların yer aldığı belirtilmekte ve müzenin pek çok kişi tarafından ziyaret edildiği ifade edilmektedir (Posta Müzesi, 1310 [1894], ss. 414-415).

21. Tarih-i Medeniyette Kütübhâneler: Mihrab Mecmuası'nda yer alan makalede, medeniyetin temelini ilim ve eğitim olduğu belirtilmektedir.

İncelenen makalelerin bilgi bilimleri alanında mesleki/teknik konularda detaylı bilgi içermemelerine bakılarak ülkemizdeki mesleki gelişime ve alan yazına katkılarının sınırlı olduğu sonucuna varılmıştır.

İzin ve Katkı Bildirimleri

Etik Kurul İzni

Yazar makalede etik kurul iznine ihtiyaç duyulmadığını beyan etmiştir.

Yazarlık Katkısı

Makale tek yazarlıdır

Kaynakça

- Abdurrahman Şeref. (1333 [1917]). Berlin hazine-i evrâkında vesâik-i kâdime-i Osmaniye. *Tarih-i Osmani Encümeni Mecmuası*, 8(44), 65-92.
- American Library Association. (2023). *History*. <https://www.ala.org/aboutala/node/230/>
- Avanzade Mehmed Süleyman. (1308 [1892]). Dünyada en büyük kütübhâne. *Maârif Mecmuası*, 3(68), 253-254.
- Avrupa kitabhâneleri. (1298 [1881]). *Mecmua-i Ebüzziya*, 2(17), 542-543.
- Batı. (2022). *Türk Dil Kurumu güncel Türkçe sözlük* içinde. <https://sozluk.gov.tr/>

- Boston kütübhâne-i cedidi. (1310 [1895]). *Resimli Gazete*, 4(197), 486.
- Boston Public Library. (2023). *BPL History*. <https://www.bpl.org/bpl-history/>
- Britannica. (2023). *History of publishing*. <https://www.britannica.com/topic/publishing/The-age-of-early-printing-1450-1550>
- Britannica. (2023). *Gasparino da Barzizza*.

(1986). *İstanbul kütüphaneleri Arap harfli süreli yayınlar toplu kataloğu 1828-1928*. The Research Centre for Islamic History Art and Culture.
- Durmuş, İ. (2020) Muamma. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, 30, 319-320. <https://islamansiklopedisi.org.tr/muamma>
- Ebüzzıya Tefvik. (1330 [1912]). Almanya'nın 1910 senesindeki kitap ihracatı. *Mecmua-i Ebüzzıya*, 13(132), 109-113.
- Erünsal İ. E. (1982). *Kütüphanecilikle ilgili Osmanlıca metinler ve belgeler I*. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi.
- Erünsal İ. E. (1990). *Kütüphanecilikle ilgili Osmanlıca metinler ve belgeler II*. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi.
- Erünsal İ. E. (2008). Tanzimat sonrası Türk kütüphaneciliği ile ilgili belgeler. *Osmanlı Araştırmaları*, XXXI, 229-339.
- Fransâda mevcut kitabhâneler ile kütüb mevcudu. (1302 [1884]). *Mecmua-i Ebüzzıya*, 4(40), 1277-1278.
- Georges Labit Museum. (2023). *The Georges Labit Museum*. <https://www.museegeorgeslabit.fr/musee/>
- Hanioğlu, M. Ş. (1992). Batılılaşma. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, 5, 148-152. <https://islamansiklopedisi.org.tr/batililasma#1-giris>
- Haşım Veli. (1326 [1910]). Vatikan Kütübhanesi'nde âsar-ı İslamiyye. *Sırât-ı Mustakîm*, 6(138), 118.
- Haşım Veli. (1326 [1910]). Vatikan Kütübhanesi'ndeki âsar-ı İslamiyye. *Sırât-ı Mustakîm*, 6(136), 91.
- Haşım Veli. (1327 [1911]). Vatikan Kütübhanesi'nde âsar-ı İslamiyye. *Sırât-ı Mustakîm*, 6(141), 167-168.
- Haşım Veli. (1327 [1911]). Vatikan Kütübhanesi'ndeki âsar-ı İslamiyye. *Sırât-ı Mustakîm*, 6(139), 137.
- Haşım Veli., (1327 [1911]). Vatikan Kütübhanesi'nde âsar-ı İslamiyye. *Sırât-ı Mustakîm*, 6(140), 159.
- İngiltere matbuatı. (1302 [1884]). *Mecmua-i Ebüzzıya*, 4(38), 1215.
- İngiltere Müzesinin dar'ül kırâesi. (1299 [1882]). *Mecmua-i Ebüzzıya*, 2(23), 732-734.
- İSAM. (2023). *Osmanlıca makaleler veri tabanı*. <http://ktp.isam.org.tr/>
- İsviçre matbuatı. (1302 [1884]). *Mecmua-i Ebüzzıya*, 4(38), 1216.
- Kaptan, S. (1998). *Bilimsel araştırma ve istatistik teknikleri (11. bs.)*. Tek Işık Web Ofset.

- Karaaslan, Ü. (2011). Ta'rib. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, 40, 26-28. <https://islamansiklopedisi.org.tr/tarib>
- Keskin, İ. (2009). İkdâm Gazetesinde okul kütüphaneleri hakkında yayınlanan bir makale ve düşündürdükleri. İ. Keskin, M. H. Kutluoğlu, S. Pamuk (Yay. Haz.), *Tülin Aren Armağanı* içinde (ss. 133-146). Pamuk Yayıncılık.
- M. Kazım. (1309 [1893]). Berlin Posta Müzesi. *Resimli Gazete*, III(137), 1135-1136.
- McMenemy, D. (2018). Public Libraries in the UK - history and values. https://cdn.ymaws.com/www.cilip.org.uk/resource/resmgr/cilip_new_website/plss/l1_and_l2_ethics.pdf
- Mehmet Ekrem. (1899). Fransa Bahriye Müzesine mahsus hediye-i kıymettâr. *Mecmua-i Edebiye*, 1(6), 4.
- Mehmet Ekrem. (1900). Amerika'da kütübhâneler müessesesi (bir zengin). *Mecmua-i Edebiye*, 1(46), 4.
- Millî Kütüphane. (2023, 4 Mart). Süreli yayınlar hakkında. <https://dijital-kutuphane.mkutup.gov.tr/tr/periodicals>
- Müniht'e Schack Resim Müzesi. (1310 [1894]). *Resimli Gazete*, 4(171), 171-172.
- New York Public Library. (2023). *History of the New York Public Library*. Erişim adresi: <https://www.nypl.org/help/about-nypl/history>
- New York'ta bir kitabhâne. (1300 [1883]). *Mecmua-i Ebüzzıya*, 3(31), 990-991.
- New York'ta yeni kütübhâne-i umûmi. (1330 [1912]). *Mecmua-i Ebüzzıya*, 13(135), 215-217.
- Odabaş, H. ve Odabaş, Z. Y. (2007). *Osmanlıca metinler: matbaacılık, Osmanlı kütüphaneleri ve şehirleri*. Türk Kütüphaneciler Derneği.
- Özdemir, M. (1995). Elhamra Sarayı. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, 11, 29-31.

(2000). İstanbul kütüphanelerinde bulunmayan bazı Arap harfli Türkçe süreli yayınlar. *Simurg*, 1(2-3), 130-137.
- Paris Kütübhâne-i Kraliyesinde mevcud yazma kütüb-i şarkıye. (1286 [1869]). *Ulûm Gazetesi*, 2(13), 778-780.
- Pinakothek. (2023). *Sammlung Schack*. <https://www.pinakothek.de/en/visit/sammlung-schack>
- Posta müzesi. (1310 [1894]). *Resimli Gazete*, 4(191), 414-415.
- Rukancı, F. ve Odabaş, H. (2006). *Osmanlıca metinler: kütüphanecilik ve çeşitli alanlara ait belgelerin transkripsiyonu*. Ankara Üniversitesi Basımevi.
- Strauss, J. (1993). İstanbul'da kitap yayını ve basımevleri (E. Üyepazarcı, Çev.). *Müteferrika: Kitabiyat Dergisi*, 1, 5-17.
- Şakiroğlu, M. H. (2012). Vatikan. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, 42, 564-568. <https://islamansiklopedisi.org.tr/vatikan>
- Şehabeddin. (1926). Müniht'e Arma Museum. *Milli Mecmua*, 5(59), 957-958.
- Şehabeddin. (1926). Müniht'e Deutsches Museum. *Milli Mecmua*, 5(57), 925-927.
- Şehabeddin. 1341 [1925]. Müniht'e National Museum. *Milli Mecmua*, 2(37), 603-605.)
- Tahir Harimi. (1924). Tarih-i medeniyette kütübhâneler. *Mihrab Mecmuası*, 1(12), 364-372.
- Tahir Harimi. (1924). Tarih-i medeniyette kütübhâneler. *Mihrab Mecmuası*, 1(13-14), 452-455.
- Tıbaâtın Fransâda İntişârı. (1298 [1881]). *Mecmua-i Ebüzzıya*, 2(17), 533-535.
- Toulouse'da Georges Labit Müzesi. (1310 [1894]). *Resimli Gazete*, 4(178), 256-257.
- Vatican Apostolic Library. (2023). *History*. <https://www.vaticanlibrary.va/en/the-library/history-of-BAV.html>
- Yılmaz Şentürk, E. (2022). Avrupadaki tasnif sistemlerine dair gelişmelerin Türk arşivcilik tarihine etkisi: arşivlerde usul ve kaide.